
TDS a KBOZP při realizaci stavby „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3“
DODATEK Č. 2

DODATEK Č. 2

k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ na výkon TDS a koordinátora BOZP
č. 02316/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Michalem Kokoškem, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „příkazce“)

2. Vysplan s.r.o.
se sídlem: 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava
zastoupena: Ing. Radimem Kytnarem, prokuristou
IČO: 27717089
DIČ: CZ27717089
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 115-5598500247/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C54050

(dále jen „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 31.05.2023 Příkazní smlouvu na výkon TDS a koordinátora
BOZP, evidenční číslo 02316/2023/IM a dne 23.07.2024 Dodatek č. 1 (dále jen „příkazní
smlouva“). Předmětem příkazní smlouvy je zajištění výkonu inženýrské a investorské
činnosti a koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci

*KUMSX032NBTN*
Agendové číslo: 02316/2023/IM/2

Identifikátor: KUMSX032NBTN



TDS a KBOZP při realizaci stavby „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3“ 
DODATEK Č. 2  

2 

stavby „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3“ 
(dále jen „stavba“). 

2. Stavba je prováděna na základě Smlouvy o dílo evidenční číslo 03835/2023/IM ze dne 
06.09.2023 (dále jen „smlouva o dílo“), uzavřené mezi příkazcem jako objednatelem 
a společností EUROVIA CZ a.s. jako zhotovitelem. 

V průběhu provádění stavby došlo ke změnám a rozšíření předmětu díla. Ke smlouvě o dílo 
byly uzavřeny první dva dodatky, týkající se víceprací a méněprací, na základě, kterých 
byla mj. zvýšena cena díla a prodloužena doba plnění z původních 210 dnů na 270 dnů od 
nabytí účinnosti smlouvy o dílo, tedy došlo k prodloužení doby plnění o 60 dnů.  

Dále pak byly uzavřeny další dva dodatky, které měly rovněž vliv na dobu plnění dle 
smlouvy o dílo, která byla prodloužena z 270 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo na 
pevné datum, a to do 30.11.2024. Došlo tedy k dalšímu prodloužení o 78 dnů (z původních 
270 dnů na 348 dnů).  

III. 
Změna příkazní smlouvy  

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. V odst. 4 
příkazní smlouvy dohodly na navýšení odměny za výkon inženýrské činnosti během 
realizace stavby související s prodloužením doby realizace o dalších 78 dnů, a to 
z 545 142,86 Kč bez DPH na 702 628,57 Kč bez DPH, a s tím související změně příkazní 
smlouvy. 

2. Článek V odst. 1 příkazní smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 

„Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí: 
 
odměna bez DPH 762 628,57 Kč 
DPH 160 152,00 Kč 
odměna celkem včetně DPH 922 780,57 Kč 

 
z toho: 
a) odměna za výkon inženýrské činnosti před zahájením realizace stavby, tj. od nabytí 

účinnosti této smlouvy do předání staveniště zhotoviteli činí: 
bez DPH 28 000,00 Kč 
DPH 5 880,00 Kč 
včetně DPH   33 880,00 Kč 

b) odměna za výkon inženýrské činnosti během realizace stavby: 
bez DPH 702 628,57 Kč 
DPH 147 552,00 Kč 
včetně DPH 850 180,57 Kč 

c) odměna za výkon inženýrské činnosti po zahájení přejímacího řízení dokončené 
stavby až do doby ukončení inženýrské činnosti dle čl. IV odst. 2 této smlouvy činí: 
bez DPH 32 000,00 Kč 
DPH 6 720,00 Kč 
včetně DPH            38 720,00 Kč“ 



TDS a KBOZP při realizaci stavby „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3“
DODATEK Č. 2

3

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud příkazníkovi vznikl nárok na vystavení faktury dle čl.
VI odst. 4 příkazní smlouvy již před uzavřením tohoto dodatku, vystaví příkazník po nabytí
účinnosti tohoto dodatku fakturu na zbývající příslušnou část odměny navýšené na základě
tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení příkazní smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností
originálu, z nich příkazce obdrží 2 a příkazník 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán
elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený elektronickými
podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede příkazce.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou příkazcem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje příkazcem použity. Příkazce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má příkazce souhlas rady kraje udělený usnesením č. 2/51
ze dne 11.11.2024.

V Ostravě V Jihlavě

za příkazce
Ing. Michal Kokošek

náměstek hejtmana kraje

za příkazníka
Ing. Radim Kytnar

prokurista

Tuto smlouvu je na základě pověření hejtmanem kraje uděleného se souhlasem rady kraje
oprávněn podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje
smlouvu hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/11
ze dne 21.10.2024.


